ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
CNPJ: 00.766.725/0001-95

ATA DE JULGAMENTO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2019 – TIPO: Menor Preço por lote

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Carnes

para atender as necessidades dos Fundos Municipais de
Administração, da Merenda Escolar, Saúde e Assistência Social do
Município de Axixá do Tocantins/TO.

Às 09:15h (nove e quinze) do dia 09 (nove) de Agosto de 2019 (dois mil e dezenove),
reuniu-se na sede administrativa da Prefeitura Municipal, à Praça Três Poderes,
nº335, Centro, Axixá  do Tocantins, na sala de licitações, o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, designados pele Chefe do Poder Executivo Municipal, composta pelos membros
abaixo assinados, visando receber e apreciar a proposta apresentada relativa ao
Pregão Presencial supra mencionado, Foi retirado um edital junto a Comissão
Permanente de Licitação/Pregoeiro, pelo licitante MESSIELDO ALMEIDA SANTOS, Portador
do CPF nº 023.491.521-89. O pregoeiro passou a verificar os documentos de
credenciamento, os quais foram rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitante
presente, estando o credenciamento da licitante de acordo com o exigido no edital;
Foi declarado aberta a sessão de julgamento do certame, passando a verificar o
envelope de proposta de preço (envelope nº 1) do licitante, que foi rubricado pelo
pregoeiro e sua equipe de apoio e licitante presente, em seguida o pregoeiro começou
a negociação com a representante da empresa acima identificado depois de muita
negociação o pregoeiro não obteve sucesso e o licitante MESSIELDO ALMEIDA SANTOS
sagrou-se vencedora de todos os lotes com o valor global R$ 211.100,00 (duzentos e
onze mil e cem reais). Logo após foi verificado o envelope de documentação para
habilitação (envelope nº 02) que, após análise criteriosa dos documentos constatou-se
que a empresa participante do certame apresentou todos os documentos de acordo com o
exigido no edital, portanto habilitada no certame. Em seguida o Pregoeiro fez lavrar
a presente ata dos trabalhos realizados, em face de determinação superior e na
presença do proponente, que irão assiná-la juntamente com a sua equipe de apoio, para
que surta os efeitos legais e a encaminhe para apreciação e homologação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. Não foi apresentado nenhum pedido de
impugnação do Edital ou recurso pelas licitantes.

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins /TO, aos 09 dias do mês de Agosto de 2019.

EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA
Pregoeiro Oficial

  FRANCISCO ELIELSON LOPES DA SILVA
       Membro da Equipe de Apoio

ANTONIO APINAJES DE SOUSA
Membro da Equipe de Apoio

EVALDO GONÇALVES DE LIMA
Membro da Equipe de Apoio

    MESSIELDO ALMEIDA SANTOS